z4f -
C ll\1 i\ lt:\. ~I l ~ !\'I(~ I Pi\.l.; ll 11~ ,\.lli\.lt"\. <ll lA ll /\

ATO NÚMERO 011/10
De 08 de março de 201 O

Processo n° 367/09

Dispõe sobre a abertura de um
crédito adicional suplementar à
dotação orçamentária vigente do
Poder Legislativo.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA,
Estado de São Paulo, usando da atribuição que lhe é conferida pelo artigo
5°, da Lei Municipal n.0 7.150, de 08 de dezembro de 2009,

RESOLVE:
Artigo 1° - Fica autorizada a abertura de um

crédito adicional no valor de RS 50.000,00 (cinquenta mil reais),
suplementar à dotação orçamentária vigente do Poder Legislativo, abaixo
indicada:

SUPLEMENTAÇÃO

01- PODER LEGISLATIVO
01.01 -CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01 -CÂMARA MUNICIPAL
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00.0000- Equipamentos e Material Permanente
(12)
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: O 10310001.2.002000- Manutenção da Secretaria
Valor: R$ 50.000,00 (c/nquenta mil reais)

Artigo 2° - O c rédito autorizado pelo artigo
anterior, será coberto com os recursos provenientes da anulação parcial
de dotação orçamentária vigente do Poder Legislativo, a seguir
discriminada:

REDUÇÃO

01- PODER LEGISLATIVO
01 .01- CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01- CÂMARA MUNICIPAL
~A TU REZA DA DESPESA: 3.1.90.11.00.0000- Vencimentos e Vantagens Fixas
essoal Civil (4)
~UNCIONAL PROGRAMÁTICA: O 1 031 0001 .2.002000- Manutenção Secretaria

olor: R$ 50.000,00 (clnquenta mil reais)

Rua São Bento, n° 887 ·Centro I CEP. 14.801 a uara SP CÀMARA MUNICIPAL.
~.camara-arq.sp.qov.br 1 Fone: (16) 3301-0623 -F-o e/Fax: (16) 3301-0647 DEARARAQ.l}ARA

' .,, .'"\r)?
;.!t.: u/.,.

~ . -
(\ \ l\'1;\ ll. \ ~·1 ( : I' I (~ 11• ,\ l,j J) Ji~ :\ lt, \ lt _ \ (l ( ; ..\ ll. t\

Artigo 3°- Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 08 (oito)
dias do mês de março do ano 2010 (dois mil e dez)_

DO~N ·
1 o Secretário

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na
mesma data.

MRDCI!mb

Rua São Bento, n° 887. Centro I CEP. 14.801 -300 I Araraquara SP CAMARAMUN ICJPAL
yYy./W.camara-arq.sp.qov.br 1 Fone: (16) 3301-0623- Fone/Fax: (16) 3301-0647 DE ARARAQJ}ARA

CAMARA l\H'NJClPAL DE ARARAQUAR:\

ATO NÚMERO 011/10
De08 de março de 2010

Processo n' 367/09

Dispõe_ . sobre c abertura de um
crêdito adicional suplenwntor 6
Qotaçào Ofçarnentório vigente do
Poder Le(.)íslclivo.

A MESA DA CÃMAkA MUNICIPAL DE ARARAQUARA,
f1!odo de São Paulo, usando do atribuição que lhe é conf_erída pelo artigo
5". do :.c,; Municipai r..Q 7. 150, de 08 de dezembro de 2:009.

RESOLVE:
Artigo t• - Fica autoriwda a abertura de um

credito adic.ional no vc:lor ele R$ 50.000,00 (clnquenlo mil reais).
;uplementor à dotoçõo orçamentário vigente do Poder Legislativo. abaixo
indicodo:

SUPLEMENTAÇÃO

Oi -PODER LEGiSL/>.TIVO
01.01 - C.Â.I\.',ARA MUNiCiPAl
01.01.{)1 - C.Â.MARA MUNICIPAL
NATUREIA DA DESPESA: 4.4.90.52.00.0CüJ- Equíparr,enios e Molerici .P.ermonente
{12)
"UNCiONAL PROCRA>,;ÁT!CA: Ol0310:xl1.2.002000- .... lonvle"ção ao Sii1C!'iii1C,.io
Valor: RS 50.000.00 (cinquenta mff reais)

Artigo 2• - O créd ito autorizado pelo artigo
onlerior. ser6 coberio com os recursos provenientes <jo <Jr\U!oçào parcial
de doíoçõo orçamentáda vígenle do Poder Legi;lotivo. o seguir
discriminado:

REDUÇÃO

O! -PODER LECiSL.A.TIVO
Ol.OI - Cc\M•,RAMlN!Cif'Al
Oi.Ol.Ol ··CÂMARA MUNICIPAl
NATUREZA p,A. DESPESA: 3.1.90.11.00.0000 - Vendmenfos e VantagetiS Fix:cs
?essocl Civíl i4J
fUNCIONAL PROGRA.MÁTICA: 010310C01 .2 Oü'2000- Monutençôo do Secretaria
Valor: R$ 50.000.00 (ctnquenfa mn reais} ·

Artigo 3° · Este Ato entro em vigor na data de suo
pvblicoção. revogados os clisp<:»ições em contrário.

Cômora Municipal de Araroquoro. oos 08 (oi!o)
dias do mês de março do ano 2010 (dois mi! e d ez).

RONALDO NAPELOSO
Presidente

TENENTE SANTANA
Vice-Presidente

DOUTOR LAPENA
;• Secretário

SERGINHO GONÇALVES
2° Secretario

mesma data.

ARCÉLIO LUIS MANELLI
Administrador Geral

Publi~.ado na Câmara Municipal de Araraquara, na

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "TRIBUNA IMPRESSA"
EDIÇÃO DO DIA: 11 de março de 2010.

l. :

c
Â
M
A
R
A
M u
N
1.
c
I

f-l
A
L
[)
É
A
R
A
R
A
Q · u
A
R
A